
 

 

UCHWAŁA NR XI/152/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych w Świebodzinie poprzez 

przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie oraz nadania statutu Centrum Usług 

Społecznych w Świebodzinie 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818), art. 18 ust. 2 

pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 609 t. j. z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 t. j. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb i wykonywania ustawowych zadań własnych Gminy Świebodzin 

w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług z dniem 1 marca 2025r. tworzy się 

jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług Społecznych w Świebodzinie. 

2. Centrum Usług Społecznych w Świebodzinie tworzy się poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świebodzinie w Centrum Usług Społecznych w Świebodzinie. 

3. Siedzibą Centrum Usług Społecznych jest miejscowość Świebodzin, ul. Plac Wolności 14, 66 – 200 

Świebodzin. 

4. Terenem działania Centrum Usług Społecznych jest obszar gminy Świebodzin. 

5. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie staje się mieniem Centrum Usług Społecznych 

w Świebodzinie. 

6. Należności i zobowiązania przekształconego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie przejmuje 

Centrum Usług Społecznych w Świebodzinie. 

7. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie stają się pracownikami Centrum Usług 

Społecznych w Świebodzinie. 

§ 2. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do realizacji Centrum Usług Spo-

łecznych w Świebodzinie określa statut Centrum Usług Społecznych w Świebodzinie stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/315/2020 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 30 października 2020r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 466



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Artur Kubacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 466



Załącznik 

do uchwały Nr XI/152/2025 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 27 stycznia 2025r. 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W ŚWIEBODZINIE 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Świebodzinie, zwane dalej Centrum, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Świebodzin, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Celem działalności Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług 

społecznych oraz ich koordynacja. 

§ 2. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego statutu oraz: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

8) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

9) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

10) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny; 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-

pełnosprawnych; 

15) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”; 

16) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

17) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne; 

18) ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym; 

19) uchwał Rady Miejskiej w Świebodzinie i zarządzeń Burmistrza Świebodzina; 

20) innych aktów prawnych niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji zadań. 

§ 3. Celem działania Centrum jest: 

1) podejmowanie działań na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców lub ogółu miesz-

kańców Gminy Świebodzin; 

2) tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom Gminy Świebodzin samodzielne funkcjonowanie 

w miejscu zamieszkania, w szczególności osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób oraz ich integrację ze społecznością w stopniu adekwatnym do 

indywidualnych możliwości i potrzeb. 

§ 4. Centrum realizuje: 

1) wszystkie zadania realizowane dotychczas przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Świebodzinie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 466



2) nierealizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Świebodzinie do dnia utworzenia Centrum 

w zakresie: 

a) wspierania rodziny, 

b) wspierania osób z niepełnosprawnością, 

c) promocji i ochrony zdrowia. 

§ 5. 1. Centrum może inicjować i organizować inne usługi i działania, niż wymienione powyżej w § 3 na 

rzecz osób starszych i z niepełnosprawnością, których celem będzie deinstytucjonalizacja, utrzymanie lub 

poprawa ich samodzielnego funkcjonowania oraz zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

2. Centrum może organizować różnorodne formy wsparcia dla rodzin i opiekunów sprawujących opiekę 

nad osobami wymienionymi w ust. 1. 

§ 6. Szczegółowy zakres zadań Centrum obejmuje zadania: 

1) wynikające z ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) wynikające z ustawy o pomocy społecznej; 

3) wynikające z innych ustaw: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

b) wspieranie rodziny przeżywającej trudności opiekuńczo – wychowawcze na podstawie ustawy o wspie-

raniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia wycho-

wawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

d) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania zasiłków dla opiekunów na 

podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

e) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych 

ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”; 

f) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz przyzna-

waniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, 

g) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej ze środków publicznych, 

h) udzielanie wsparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

i) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania Karty Dużej Rodziny na 

podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

j) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej na podstawie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

k) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

l) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 

energetycznego przewidzianego ustawą Prawo energetyczne, 

m) prowadzenie zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną na podstawie ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

§ 7. W realizacji działań Centrum współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, organizacjami pozarządowymi, organizacjami społecznymi, kościołem katolickim, innymi 

kościołami i związkami wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi instytu-

cjami, przedsiębiorcami, osobami fizycznymi. 

§ 8. Dyrektor Centrum składa Radzie Miejskiej w Świebodzinie coroczne sprawozdanie z działalności 

Centrum oraz przedstawia wnioski wynikające z rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej 

w zakresie usług społecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 466



§ 9. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Świebodzina.  

2. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Zespół ds. Organizacji Pomocy Społecznej; 

2) Zespół Zabezpieczenia Społecznego; 

3) Organizatorzy Społeczności Lokalnej; 

4) Zespół ds. organizowania usług społecznych; 

5) Dział administracyjno – gospodarczy; 

6) Zespół ekonomiczno – finansowy; 

7) Samodzielne stanowiska kierownicze w Centrum stanowią: 

a) Dyrektor Centrum, 

b) Zastępca Dyrektora ds. Organizowania Pomocy Społecznej, 

c) Zastępca Dyrektora ds. Organizowania Usług Społecznych, 

d) Główny Księgowy, 

e) Kierownik Zespołu Zabezpieczenia Społecznego. 

3. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły, działy, ich strukturę i stano-

wiska, w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor Centrum w regulaminie 

organizacyjnym, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818). 

4. Dyrektor wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących zadań lub funkcjonowania Centrum. 

§ 10. W strukturze Centrum działa: 

1) Placówka Wsparcia Dziennego – Świetlica Środowiskowa; 

2) Dzienny Dom ,,Senior+”. 

§ 11. 1. Centrum jest zakładem pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. 

2. Stosunki pracownicze w Centrum reguluje Regulamin pracy nadany zarządzeniem Dyrektora. 

3. Wszyscy pracownicy mają status pracowników samorządowych i są zatrudniani zgodnie z ustawą 

o pracownikach samorządowych. 

§ 12. 1. Centrum jest prowadzone w formie jednostki organizacyjnej i finansowane z budżetu Gminy 

Świebodzin na realizację zadań własnych, dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej i dofinansowanie zadań własnych.  

2. Centrum działa jako jednostka budżetowa w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. 

3. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza 

Świebodzina. 

§ 13. 1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Świebodzinie w formie uchwały. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 466


		2025-02-26T15:03:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




